АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СУЗУН

Сузунского района Новосибирской области

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2016                                                                                                      № 689
	О внесении изменений в постановление от 24.07.2015  №377 «Об утверждении инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан в администрации рабочего поселка Сузун
Сузунского района Новосибирской области»

         В целях реализации Федерального закона от 02.05.2006  № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", Федерального Закона Российской Федерации от 03.11.2015 № 305-ФЗ «О внесении изменений в статью 13 Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федерального закона от 21.01.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь Уставом рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области,
      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 24.07.2015 г. №377 «Об утверждении инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан в администрации рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области» (далее – Инструкция), следующие изменения:

1.1. В разделе III  пункты 3.4.2. и 3.4.3.  исключить.

1.2. В разделе IV пункте 4.2. слова «Главой рабочего поселка Кольцово.» заменить на слова «Главой рабочего поселка Сузун.».

1.3. Раздел IV дополнить пунктами 4.7., 4.8., 4.9., 4.10. следующего содержания:

«4.7. Содержание устного обращения заносится в карточку личного приема гражданина. В случае если изложенные в устном обращении факты и обстоятельства являются очевидными и не требуют дополнительной проверки, ответ на обращение с согласия гражданина может быть дан устно в ходе личного приема, о чем делается запись в карточке личного приема гражданина. В остальных случаях дается письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов в установленные Федеральным законом № 59-ФЗ сроки.

4.8. Письменное обращение, принятое в ходе личного приема, подлежит регистрации и рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом № 59-ФЗ и настоящей Инструкцией. В случае если в обращении содержатся вопросы, решение которых не входит в компетенцию администрации муниципального образования или должностного лица, гражданину дается разъяснение, куда и в каком порядке ему следует обратиться.

4.9. В ходе личного приема гражданину может быть отказано в дальнейшем рассмотрении обращения, если ему ранее был дан ответ по существу поставленных в обращении вопросов.

4.10. Отдельные категории граждан в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, пользуются правом на личный прием в первоочередном порядке.».

1.4. В разделе VII пункт 6.4. исключить.

1.5. Карточку личного приема граждан утвердить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетени «Сузунский вестник» и разместить на официальном сайте администрации  рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области.
Глава  рабочего поселка Сузун
Сузунского района Новосибирской области                                       А.И. Ламанов
Карточка личного приема граждан

№ ____________              дата приема «_____»
20____г.

Время начала и окончания личного приема ____ч ._____мин./_____ч ._____мин.

Ф.И.О. заявителя _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ (социальное положение, льготы, наименование объединения граждан, в том числе юридического лица)

Почтовый адрес, телефон ________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Содержание обращения  _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Должность, Ф.И.О. ведущего прием____________________________________________
Решение, принятое по обращению _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подпись ведущего прием    _____________________________________________________________________________

Обратная сторона
Ход рассмотрения обращения
	Ф.И.О.

исполнителя
	Сроки рассмотрения

	принято в работу
	продление срока
	отметка об исполнении

Направлен письменный ответ от
№  ____________________
Отметки о повторных обращениях

	Дата
	Решение, принятое по обращению